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Til Stortingets finanskomité, med kopi til Stortingets energi- og miljøkomité og 

partigruppene. 

Fra: Bergans of Norway, BUA, Days Like This, Elektronikkbransjen, Fjong, Forbrukerrådet, 

Framtiden i våre hender, Fretex Norge, H&M, KappAhl, Kid, Lindex, Miljøagentene, Moving 

Mamas, Naturvernforbundet, Norges Husflidslag, Norsk Sportsbransjeforening, Oslo 

Håndverks- og Industriforening, Pierre Robert, Repairable, Restartes Oslo, Røde Kors 

Secondhand, SoBo Community, Swancy, Syklistenes landsforening, Tise, Tooler, UFF. 

Statsbudsjett 2019 mangler en økt satsning på tiltak for å redusere forbruk - på tide med 

fritak for merverdiavgift på reparasjon og utleie. 

Flere store og små aktører går nå sammen og krever fritak for merverdiavgift (mva) på 

reparasjon og utleie av klær og sko, tur- og sportsutstyr, møbler, verktøy og elektronikk. 

For å løse klimautfordringene, må vi gjøre noe drastisk med overforbruket vårt. Det finnes 

vilje og interesse blant næringslivet og forbrukere for å utvikle og ta i bruk nye løsninger for 

å låne, leie, gjenbruke, reparere og re-selge. Men i dag velger altfor mange å kjøpe nytt, da 

det er for dyrt og utilgjengelig å reparere eller leie. Å utvikle lønnsomme forretningsmodeller 

og nye tjenester som utdaterer bruk og kast-samfunnet ved å gjøre det enkelt, behagelig og 

lønnsomt for både mennesker og selskaper å låne, leie, gjenbruke og re-selge, er en viktig 

del av det grønne skiftet. Fritak for mva på reparasjon og utleie av klær og sko, tur- og 

sportsutstyr, møbler, verktøy og elektronikk er et veldig viktig virkemiddel i så måte. Sverige 

innførte mva-reduksjon på reparasjon i januar 2017. Nå må Norge følge etter og norske 

politikere må ta ansvar! 

Folk ønsker seg et bedre tilbud for reparasjon og utleie. 7 av 10 ville reparert mobiltelefonen 

sin hvis det lønte seg, og 59 % ville heller ha leid verktøy hvis de hadde et tilbud i nærheten, 

ifølge en undersøkelse av Respons analyse i 2017.1  

Fritak for mva på reparasjon vil gjøre det mer lønnsomt å reparere det man allerede har. Det 

vil også gjøre det lettere å leve av reparasjonstjenester. Fritak for mva på utleie kan gjøre det 

mer lønnsomt å leie enn å eie. Det er bra for miljøet, og det gjør det enklere å leve av 

utleievirksomhet. Fritak på mva betyr at reparatøren ikke ilegger mva på sine tjenester, men 

fortsatt beholder mva-fradraget for sine kostnader.  

Mange aktører i næringslivet frykter ikke for tapt salg ved å tilby reparasjon og utleie. Man 

vet at man må omstille seg i takt med de store miljøutfordringene vi står overfor, da råvarer 

vil tar slutt, det kommer sterkere miljøreguleringer, og forbrukere krever en stadig mer 

grønn og etisk profil. I tillegg vil økt tilbud av reparasjon og utleie innebære flere folk i 

arbeid. Økt sysselsetting er et viktig satsningsområde for regjeringen, også i 

integreringsløftet. 

I lys av de store miljøproblemene vi står overfor, kan vi ikke innrette samfunnet slik at vi 

belønnes for å bruke og kaste, mens det er dyrt og vanskelig å ta vare på det vi har. Vi ønsker 

å jobbe for et samfunn hvor gjenbruk, reparasjoner og vedlikehold er i fokus.  

                                                           
1 Respons analyse for Framtiden i våre hender, august 2017. 
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